
Den Danske Ambassade i Budapest søger to politisk interesserede praktikanter til 

foråret 2025 

Er du interesseret i et unikt praktikophold i Budapest under forberedelserne til det danske EU-

formandskab? Så søger ambassaden nu to praktikanter til den politisk/økonomiske afdeling. 

Ungarn er et land med stor politisk bevågenhed i EU og NATO. Landet har igennem en længere 

periode stået over for hårdt kritik på grund af udfordringer relateret til retsstatsprincipper og 

manglende efterlevelse af EU-lovgivning. Den ungarske regering har desuden skabt politisk 

dramatik på den europæiske scene ved at modsætte sig militær støtte til Ukraine, og lægge sig 

yderligt geopolitisk særligt ift. Rusland, Kina og USA. Ungarn indtager generelt en særlig 

politisk position mellem øst og vest både politisk og kulturelt. 

Derudover vil Danmark fra 1. juli 2025 overtage stafetten som formand for Ministerrådet i EU, 

hvorfor vi på Den Danske Ambassade står over for en spændende og travl periode med 

forberedelser og højpolitiske sager i EU. 

Arbejdet på Den Danske Ambassade i Budapest er derfor sjældent kedeligt og vil uden tvivl 

heller ikke være det til foråret.  

Under praktikopholdet vil du opnå indblik i, hvordan den danske udenrigstjeneste arbejder i 

praksis. Ambassaden er præget af et godt arbejdsklima og et stærkt sammenhold, hvor vi 

hjælper hinanden på tværs. Som en af ambassadens praktikanter vil du få rig mulighed for at 

arbejde selvstændigt inden for bl.a. politiske problemstillinger og dagsaktuelle 

samfundsforhold, særligt i forhold til EU og NATO. Samtidig vil du have mulighed for sparring 

ift. praktikrapport og jævnlig dialog med din supervisor om dine arbejdsopgaver. Hertil vil du 

på nært hold kunne følge den offentlige debat i det ungarske samfund og blive klogere på 

konkrete EU-processer. Tillige vil du få mulighed for at følge udviklingen i nabolandet 

Slovenien tæt, da Slovenien er sideakkrediteret til ambassaden i Ungarn. Under opholdet vil 

der være mulighed for at indgå i et internationalt socialt netværk med bl.a. praktikanter fra 

andre ambassader. 

Fokus på politik og økonomi 

Du kommer primært til at beskæftige dig med opgaver inden for ambassadens generelle 

arbejdsområder med særligt fokus på varetagelse af Danmarks udenrigspolitiske og 

økonomiske interesser samt bilaterale forhold til Ungarn og Slovenien. Da vi søger to 

praktikanter, vil opgaverne blive fordelt på baggrund af kompetencer og interesser. 

Arbejdsopgaverne vil bl.a. omfatte: 

 Bidrage til udarbejdelse af ambassadens indberetninger om indenrigspolitiske spørgsmål og 

ungarske og slovenske holdninger til bl.a. EU og NATO 

 Medvirke til besvarelse af henvendelser om danske samfundsforhold 

 Deltagelse i møder, briefinger, konferencer og andre arrangementer 

 Bistå ved tilrettelæggelse og gennemførelse af besøg i Ungarn af danske foreninger, 

gymnasieklasser, universiteter mm. 

 Løbende medieovervågning af Ungarns og Sloveniens politiske, økonomiske og sociale forhold 

Bidrage til ambassadens kommunikationsindsats, herunder Facebook og hjemmeside. 

Frist for ansøgninger er 1. september 2024 kl. 12.00. Vi glæder os til at modtage din 

ansøgning! 



  


